会員各位

                                    令和４年４月吉日

兵庫県病院薬剤師会

摂丹支部長 稲角利彦

（公印省略 ）

令和４年度第1回兵庫県病院薬剤師会摂丹支部研修会のご案内

謹啓、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の研修会を下記の日程で行いますのでご案内申し上げます。

新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、開催形式はWEB配信及び会場とさせていただきます。

会場参加については、研修会終了後に兵庫県病院薬剤師会摂丹支部総会を予定していますので、

一施設あたり、２名までのご参加でよろしくお願いいたします。

また、WEB参加については、専用フォームでの申し込みとなりますため、別紙をご参照ください。

多くの先生方のご参加をお待ちしております。

謹白

記

日 時 ：令和４年５月１３日（金）１８：３０～２０：００

場  所  ： 三田市まちづくり協働センター  多目的ホール

〒669-1528 三田市駅前町2-1 キッピーモール6F

内 容

講演

演 題：「令和4年度診療報酬改定の押さえておきたいポイント」

講 師： ＨＣナレッジ合同会社

代表社員 山口 聡 先生

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域Ⅰ－２）１単位申請中

＊研修会終了後に摂丹支部総会を行います。

 （総会のWEB配信は行いません。）

＊各ご施設の研修会・総会会場参加者を５月６日（金）までに、三田市民病院稲角まで別紙にてFAX

でお申込み下さい。 FAX：079-565-0682

主催：兵庫県病院薬剤師会摂丹支部、兵庫県病院薬剤師会

三田市民病院 薬剤科 稲角宛

Fax : 079-565-0682

令和４年度 第 1回兵庫県病院薬剤師会摂丹支部研修会・摂丹支部総会会場参加申込書

ご施設名:

ご出席者名

会場 : 三田市まちづくり協働センター

〒669-1528 三田市駅前町 2-1 キッピーモール 6F

WEB 参加申し込み方法について

日病薬病院薬学認定薬剤師制度シール希望 【事前予約制 定員 100 名】

＊申込受付：4 月 18 日（月）8：00 から【期日前の受付はできません】

＊申込締切：5 月 1 日（日） 【定員になり次第締切】

右の QR コードもしくは下記のサイトよりお申込み下さい。

申込 URL：https://ws.formzu.net/dist/S56617183/

注意事項

・ 兵庫県病院薬剤師会 Zoom ウェビナーによる研修システムから申請可能な研修単位は日病薬病

院薬学認定薬剤師制度のみです。

・ 受講に際しての情報端末（パソコン等）ならびに通信手段は各自でご準備ください。

・ 通信環境の不具合（受講者側・講師側）で視聴できない事象が発生しても本会は一切の責任を

負いかねます。

・ 受講票は受講の 3 日前までにメールで送信いたします。受講票に記載の手順に沿って受講して

ください。条件を満たさない場合は受講したとみなされないことがあります。受講票の記載事

項の確認を必ずお願いいたします。

・ 兵庫県病院薬剤師会 HP「WEB 研修会関連」に掲載の「令和 4 年 4 月からの WEB 研修会につ

いて」、「【令和 4 年 4 月より】兵庫県病院薬剤師会における Web 会議ツール「Zoom」を活用し

た Web 研修会の実施方法を病院薬剤師会のシステムで運用した場合」と「Web 配信での研修

受講における注意事項について」の詳細を必ずご一読ください。

【令和4年4月より】兵庫県病院薬剤師会におけるＷｅｂ会議ツール「Ｚ
ｏｏｍ」を活用したWeb研修会の実施方法を病院薬剤師会のシステムで運
用した場合

使用ツール Ｚｏｏｍ（ウェビナー）

申込方法 専用フォームでＷｅｂから申し込む。（各案内状に記載）

受講時間管理
方法

講義中に示されたキーワードを受講後に、専用フォームで報告し、すべて
が合致していること、受講番号での視聴履歴が適切であることを以て受講
を確認する。

研修受講シール
交付

キーワード報告時の専用フォームで報告期限までに申請があり、受講
番号での視聴履歴が適切であることが確認された受講者に発行を行
います。いったん研修受講シールを発行し発送した後は、未着等の申し
出があっても、再発行しない。

研修受講シール
発送方法

・日病薬病院薬学認定制度⇒定期便（※）
※日本病院薬剤師会より受講単位シールが届き、発送準備が整い次第発送

・日本薬剤師研修センター⇒電子シールのため配付なし（※）
※日本薬剤師研修センターの新システム・PECS稼働後（令和4年4月予定）の
WEB受講による研修センターシール発行については、日本薬剤師研修センターより当
会システムでの発行が認められ次第対応いたします。

その他 受講票はメールにて送信するが、そこに記載の注意事項を遵守すること。
また、使用ツールの操作については各自の責任において行うこと。

○ Ｗｅｂ配信での研修

○ Ｗｅｂ配信での受講と会場での受講と違い

【Web配信での受講】 【会場での受講】

【シール交付対象者】
・日病薬病院薬学認定制度
→定期便にて単位シールを郵送。
・日本薬剤師研修センター
→電子化のため配布なし（※）
※新システム・PECS(E4.4月稼働予定)に
おいて、当会システムでの発行が認められ次
第対応。

受講票を電子メールから、
PC,スマホ等で受信

研修会により、受講受付方法が異なります。
必ず、案内状をご確認ください。

研修当日、自宅等でＰＣ,スマホにて受講

専用フォームからキーワード報告

専用フォーム（各案内状）からＰＣ、
スマホ等で申込み

専用フォームからのお申し込みいただいた方には1週間前を目安に送信された、受講票メール（Ｚ
ｏｏｍウェビナーによる受講のための登録方法、当日参加方法の記載あり）を受信した後、その
登録方法からの参加登録の手続きが必要です。さらに、参加登録完了時の確認メールを受信でき
ない方は、受講できません。

Ｗｅｂ配信での研修受講における注意事項について

【Web配信での受講フローとその際の注意事項】

シール交付対象者は、定期便にて単
位シールを郵送※日本薬剤師研修セン
ターシールは電子化のため配布なし（※）

専用フォームからキーワード報告

専用フォームからＰＣ、スマホ等で申込み

研修当日、自宅等で
ＰＣ、スマホにて受講

申込専用フォームからお申し込みいただいた後、本
会代表メールから自動返信メールが届いていない
場合、申込みは完了していません。本会代表メー
ル（jimu-hhp@hyogo-byoyaku.org）が受
信できるよう設定するか、別の受信可能なメールア
ドレスで再度申し込みし直してください。

受講日の3日前が過ぎてもまだ受講票メールが届
かない場合は、上記のメールアドレスが受信できな
いようになっています。直ちに本会HPお問い合わせ
フォームより連絡してください。ご連絡がない場合、
受講の機会を逸し受講できなくても本会は一切の
責任を負いません。なお、受講日当日のお問い合
わせには対応できかねます。予めご了承ください。

受講票メールに記載のURLからウェビナーへの事前
登録が必要です。事前登録時には、受講番号
(日本病院薬剤師会会員番号)やメールアドレス
の登録が求められます。

そのメールアドレス宛てに、参加登録完了のメール
が@zoom.usのドメイン名からなるアドレスから届
きます。キャリアメール※等はこのアドレスが受信でき
ない事象が頻発しています。キャリアメールを設定す
る場合は迷惑メールからの除外を自己責任で行っ
てください。

※キャリアメールとは携帯会社が提供しているメールアドレスのこと
例 ドコモ ：xxx@docomo.ne.jp

au ：xxx@ezweb.ne.jp
ソフトバンク : xxx＠i.softbank.jp 等

@zoom.usのドメイン名から
なるアドレスから登録完了
メールが届いたか要確認。

jimu-hhp@hyogo-byoyaku.org
から自動返信メールが届いたか
要確認。

Zoomアプリをご利用の方は研修終了後ウェビナー
の「退出」を押すと、キーワード報告時専用フォーム
がワンクリックで表示されます。それが表示されない
方は、後に送信されるメールに記載のURLからも登
録できますので、所定の期限までに報告をお願い
いたします。

視聴ログ及びキーワード報
告が間違いないことで受講
完了。シール交付可である
ことを承認

【シール交付方法】

日病薬病院薬学認定制度⇒定期便※日本病院薬剤師会
より受講単位シールが届き発送準備が整い次第発送

日本薬剤師研修センター⇒電子化のため配付なし※新シ
ステム・PECS(E4.4月稼働予定)において、当会システムでの発行
が認められ次第対応。

受講票を電子メールから
ＰＣ、スマホ等で受信し、

記載のURLから
ウェビナーへ事前登録